
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°650-2016

 
 

del giorno 30/11/2016

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIO ESPLETAMENTO DI INDAGINE
INFORMALE, DELLA FORNITURA DI DEUMIDIFICATORI DA COLLOCARE PRESSO IL
CENTRO CULTURALE "KAOS KREATIVO" DI ROCCASTRADA (GR) – CIG: ZD71C09581.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che, nell'ambito dell'attività contrattuale con il comune di Roccastrada, viene
demandata a questa SdS la gestione del centro di autoproduzione culturale giovanile "KAOS
KREATIVO" sito a Roccastrada, in Piazza Dante n. 10,
 
DATO ATTO che:
 

il centro culturale è stato pensato quale luogo di aggregazione per la fascia giovanile della
popolazione di Roccastrada e come luogo di ritrovo, di socializzazione e di ideazione e
organizzazione di attività culturali e ricreative per i giovani;
 
il centro presenta, nel piano seminterrato, dei problemi di umidità che rischiano di
compromettere la salubrità dell'ambiente, nonché gli arredi che vi sono collocati;
 

 
VALUTATA pertanto la necessità, sentito in merito anche l'ufficio tecnico del Comune di
Roccastrada, di acquistare dei deumidificatori da collocare presso le stanze interessate della
struttura;
 
CONSIDERATO pertanto che, sulla base di quanto sopra detto, il sottoscritto ha espletato
un'indagine informale tra i fornitori presenti nella zona per l'acquisto di deumidificatori da collocare
nelle due stanze del piano seminterrato dell'edificio interessate dall'umidità;
 
CONSIDERATO inoltre che, nell'indagine si richiedeva agli operatori di presentare la loro proposta
e si specificava:
 

che i deumidificatori proposti dovevano essere del tipo "portatili";
 
le misure delle due stanze presso le quali installare gli apparecchi;
 
che nella proposta gli operatori specificassero la marca, le caratteristiche tecniche ed i singoli
costi degli apparecchio offerti;
 



1.

2.

3.

4.

5.

●

●

●

●

●

●

●

PRESO ATTO che l'indagine è stata espletata inviando una richiesta informale di preventivo agli
operatori economici (presenti tra i fornitori iscritti alla piattaforma START per la categoria
merceologica in oggetto) di seguito dettagliati:
 

CO.M.I.T. Soc. Coop., con sede a Grosseto - Via Giordania 131, rif. ns. prot. n. 14092 del
26/10/2016;
 
Ditta GALLUZZI DANIELE, con sede a Grosseto - Via dei Mille 30/34, rif. ns. prot. n. 14093
del 26/10/2016;
 
SANSIRO SRL, con sede a Grosseto - Via Smeraldo 31, rif. ns. prot. n. 14099 del
26/10/2016;
 
EDILCOMMERCIO SRL, con sede a Grosseto - Via Catiglionese 59, rif. ns. prot. n. 14100
del 26/10/2016;
 
MARTINI IMPIANTI DI MARTINI LUCA & C. SNC, con sede a Grosseto - Via del Fossone,
Montemassi (GR), rif. ns. prot. n. 14101 del 26/10/2016;
 

 
PRESO ATTO inoltre che, come si evince dalla documentazione depositata agli atti presso gli
uffici di questa U.F., hanno risposto alla richiesta di preventivo le seguenti Ditte:
 

SANSIRO SRL, proposta pervenuta con prot. n. 14132 del 27/10/2016;
 
CO.M.I.T. Soc. Coop., proposta pervenuta con prot. n. 14309 del 3/11/2016;
 

 
RILEVATO che:
 

il sottoscritto, coadiuvato dai tecnici del comune di Roccastrada, ha proceduto alla valutazione
delle proposte presentate non solo sulla base del prezzo totale, che presentava una
differenza minima tra le due offerte, ma soprattutto sulla base delle caratteristiche degli
apparecchi, deducibili dalle schede tecniche presentate;
 
a fronte di una minima differenza di prezzo tra i due preventivi, gli apparecchi proposti dalla
ditta CO.M.I.T. sono deumidificatori professionali, più potenti a livello di capacità di
deumidificazione, e fabbricati con materiali più resistenti aghli urti e alla corrosione;
 
il sottoscritto ha optato per l'acquisto degli apparecchi proposti dalla ditta CO.M.I.T. Soc.
Coop. ad un costo totale di € 610,00 oltre IVA di legge;
 

 
APPURATO che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e in
considerazione dell'importo e della tipologia della fornitura, è possibile procedere ad affidamento
diretto della fornitura, adeguatamente motivato;
 
DATO ATTO che, pertanto, si è proceduto come segue:
 

il sottoscritto ha espletato, a seguito dell'indagine informale, una procedura di affidamento
diretto sulla piattaforma del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - START, in
favore della ditta CO.M.I.T. Soc. Coop.;
 
la ditta ha formulato un'offerta pari ad € 610,00 oltre IVA per la fornitura dei deumidificatori e
la consegna degli stessi presso la sede del centro Kaos Kreativo;
 

 
RILEVATO che:



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

l'offerta è stata presentata secondo le modalità previste dalla piattaforma START ed era
corredata di tutta la documentazione richiesta;
 
l'offerta era in linea con il preventivo presentato in fase di indagine informale ed è pertanto
stata giudicata congrua;
 

 
VALUTATO che:
 

la ditta CO.M.I.T. Soc. Coop. ha presentato autodichiarazione circa il possesso dei requisiti di
ordine generale per la partecipazione alle gare d'appalto di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
 
gli uffici di questa U.F. hanno effettuato le verifiche sul possesso dei requisiti di cui sopra, le
quali hanno dato esito positivo in ogni parte;
 
si ritiene pertanto opportuno procedere ad aggiudicare in via definitiva la procedura alla ditta
CO.M.I.T. Soc. Coop.;
 

 
VERIFICATO che tutto quanto riportato nel presente atto trova pieno riscontro nella
documentazione depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. e sul Sistema Telematico di
Acquisti Regionale della Toscana - START;
 
CONSIDERATO infine che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei movimenti
finanziari previsti dall’art. 3 della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L.
12/11/2010, n. 187 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara attribuito alla presente procedura
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il segeunte: n. ZD71C09581;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di
competenza nel presente atto:
 

il D.Lgs. 50/2016;
 
la L. 136/2010 e s.m.i.;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

 
DETERMINA

 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate:
 
DI DARE ATTO che:
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli
atti presso gli uffici di questa U.F. e/o presente sulla piattaforma START;
 

 
DI AGGIUDICARE in via definitiva, per le motivazioni sopra dettagliate, la procedura per
l'affidamento della fornitura di deumidificatori da collocare presso il centro culturale KAOS
KREATIVO di Roccastrada (GR), alla ditta CO.M.I.T. Soc. Coop., con sede a Grosseto - Via 
Giordania 131, C.F. e P.IVA 00173470535;



DI DISPORRE che l'importo della fornitura ammonta ad € 610,00 oltre IVA nei termini di legge;
 
DI COMUNICARE l'esito della procedura all'aggiudicataria;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

